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Romeo und Julia / Romeo i Julia 

In Verona herrscht eine alte Feindschaft zwischen den Familien Montague und 
Capulet. Doch als Romeo Montague und Julia Capulet sich auf einem 
Maskenball begegnen, verlieben sie sich unsterblich – trotz der Feindschaft 
ihrer Familien. Sie beschließen, ihre Liebe geheim zu halten und heiraten 
heimlich mit Hilfe von Schwester Laurenzia. 
Ihr Glück ist jedoch nur von kurzer Dauer. Romeos Freund Mercutio wird von 
Julias Cousin Tybalt getötet. Aus Wut und Trauer rächt sich Romeo und tötet 
Tybalt, woraufhin er aus Verona verbannt wird.  
Julias Familie zwingt sie, einen anderen Mann, Paris, zu heiraten. In ihrer 
Verzweiflung sucht Julia nach einer Lösung – ein Schlaftrunk soll sie wie tot 
erscheinen lassen, sodass sie fliehen kann. 
Romeo ahnt nichts von Julias Plan. Romeo glaubt, Julia sei tot, und sieht keinen 
anderen Ausweg aus seinem Schmerz, als sein eigenes Leben zu beenden. 
Als Julia aus ihrem tiefen Schlaf erwacht und findet Romeo tot an ihrer Seite. 
Erfüllt von Trauer und Hoffnungslosigkeit, folgt sie ihm in den Tod. 
Erst der Tod der Kinder lässt die Familien den hohen Preis ihres Hasses 
erkennen. 

Między rodzinami Montague i Capulet w Weronie panuje stara wrogość. Kiedy 
jednak Romeo Montague i Julia Capulet spotykają się na balu maskowym, 
zakochują się w sobie do szaleństwa - pomimo wrogości swoich rodzin. 
Postanawiają zachować swoją miłość w tajemnicy i pobrać się w sekrecie z 
pomocą siostry Laurencji. 
Jednak ich szczęście jest krótkotrwałe. Przyjaciel Romea, Merkucjo, zostaje 
zabity przez kuzyna Julii, Tybalta. Z gniewu i żalu Romeo mści się i zabija 
Tybalta, po czym zostaje wygnany z Werony.  
Rodzina Julii zmusza ją do poślubienia innego mężczyzny, Parysa. W desperacji 
Julia szuka rozwiązania - eliksir snu ma sprawić, że będzie wyglądać na martwą, 
aby mogła uciec. 
Romeo nie jest świadomy planu Julii. Wierzy, że Julia nie żyje i nie widzi innego 
wyjścia z bólu niż zakończenie własnego życia. 
Kiedy Julia budzi się z głębokiego snu, znajduje Romea martwego u jej boku. 
Przepełniona żalem i beznadzieją, podąża za nim w śmierć. 
Dopiero śmierć dzieci uświadamia rodzinom wysoką cenę ich nienawiści. 

 

 


